; .:_ Y -‘I X c e
i dGOB]:ER_NO : . N B\u
€ -

\_ _/ CANTABRIA

MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

SECRETARIA GENERAL

CVE-2022-10347 Resolucion por la que se dispone la publicacion de la Adenda modi-
ficativa y prérroga del Convenio entre el Ministerio de Fomento, la
Entidad Publica Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega
para la integracion del ferrocarril en Torrelavega.

De conformidad con lo establecido en el articulo 163 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen juridico del Gobierno de la Administracion y del Sector Publico institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, en atencién a lo expuesto,

En atencion a lo expuesto,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC de la Adenda modificativa y prérroga del Convenio entre
el Ministerio de Fomento, la Entidad Publica Empresarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias, el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega para la integracién del
ferrocarril en Torrelavega (Cantabria).

Santander, 27 de diciembre de 2022.
El secretario general de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo,
Jesus Emilio Herrera Gonzalez.

CVE-2022-10347

Pag. 676 boc.cantabria.es 1/7




. Vi - 5
GOBIERNO 7 . ; -~ ) \ )
CANTABRIA
L
-_-_‘_‘—-———__.

MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

ADENDA MODIFICATIVA Y PRORROGA DEL CONVENIO ENTRE EL MINISTERIO DE FOMENTO,
LA ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL ADMINISTRADOR DE INFRAESTRUCTURAS
FERROVIARIAS, EL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA
PARA LA INTEGRACION DEL FERROCARRIL EN TORRELAVEGA (CANTABRIA).

REUNIDOS

D2 Raquel Sanchez Jiménez, Ministra de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, actuando en
nombre y representacién del Gobierno de Espafa, y siendo competente para la celebracion del
presente convenio en virtud del articulo 48.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico
del Sector Publico.

D. Pablo Zuloaga Martinez, Vicepresidente y Consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y
Deporte, facultado para este acto en virtud del Decreto 9/2019, de 11 de julio, por el que se delegan
en la Vicepresidencia del Gobierno de Cantabria diversas atribuciones, y que actua en representacion
del Gobierno de Cantabria.

D? Javier Lopez Estrada, en su condicion de Alcalde del Ayuntamiento de Torrelavega, que actua en
virtud de las competencias en materia de planeamiento, gestion, ejecucion y disciplina urbanistica, de
conformidad con el articulo 25.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen
Local, y especialmente facultado para este acto en virtud del Acuerdo del Pleno de la Corporacion
municipal de fecha 29 de marzo de 2022, que aprobo el contenido del presente documento.

D2 Maria Luisa Dominguez Gonzalez, Presidenta de la entidad publica empresarial Administrador de
Infraestructuras Ferroviarias, que en lo sucesivo se denominara ADIF, en virtud del Real Decreto
735/2018, de 29 de junio, actuando en nombre y representacion de ADIF en el ejercicio de las
facultades que tiene conferidas por el articulo 23.2.a) de su Estatuto, aprobado mediante Real Decreto
2395/2004, de 30 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto de la Entidad Publica Empresarial
Administrador de Infraestructuras.

Las partes se reconocen la capacidad legal necesaria para suscribir la presente Adenda Modificativa
del Convenio, y a tal efecto:

CVE-2022-10347

Pag. 677 boc.cantabria.es 2/7




/

MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

EXPONEN

PRIMERO.- Que con fechas 15y 24 de mayo de 2018 se publicé respectivamente en el Boletin Oficial
del Estado y en el Boletin Oficial de Cantabria el Convenio entre el Ministerio de Fomento, ADIF, el
Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega para la integracion del ferrocarril en
Torrelavega (Cantabria). Siendo el objeto de la presente Adenda la modificacién y prérroga del citado
Convenio.

SEGUNDO.- Que el Convenio tiene por objeto desarrollar la integracion ferroviaria en el entorno de la
estacion de Torrelavega, asi como la transformacién urbanistica derivada de las correspondientes
obras.

TERCERO.- Que el 17 de enero de 2019 se celebro la 12 reunién de la comisién de seguimiento del
citado convenio, en el que se aprueba la reprogramacion econémica y su traslado a los
correspondientes 6rganos de gobierno de las administraciones intervinientes para su ratificacion.

Reprogramacion de las anualidades (en millones de euros, IVA excluido):

% REPARTO | 2018 2019 2020 2021 2022 | TOTAL
ADIF 50% 0,000 0,050 7000 | 16243 | 15372 | 39,565
Gobiemo de Cantabria 30% 0,000 0,030 4,740 9,746 9223 | 23739
Ayuntamlents de 20% 0,000 0,020 3,160 6,497 6149 | 15826
orrelavega
TOTAL 100% 0,000 0100 | 15800 | 32,486 | 30744 | 79,130

CUARTO.- Que el 13 de febrero de 2020 se celebro la 22 reunion de la comision de seguimiento del
citado convenio, en el que se aprueba la reprogramacién econémica y su traslado a los
correspondientes érganos de gobierno de las administraciones intervinientes para su ratificacion.

Reprogramacion de las anualidades (en millones de euros, IVA excluido):

% REPARTO | 2018 2019 2020 2021 2022 | TOTAL
ADIF 50% 0,000 0,000 0,050 1667 | 37,848 | 39,565
Gobiemo de Cantabria 30% 0,000 0,000 0,030 1,000 | 22709 | 23739
Ayuntamiento de 20% 0,000 0,000 0,020 0,666 15140 | 15,826
orrelavega
TOTAL 100% 0,000 0,000 0,100 3333 | 75697 | 79,130

QUINTO.- Que el 15 de enero de 2021 se celebro la 32 reunién de la comisiéon de seguimiento del
citado convenio, en el que se proponen modificaciones a introducir en el clausulado del convenio,
como consecuencia de la actuacion del aparcamiento subterraneo inicialmente no previsto en el
Convenio, barajandose tres alternativas posibles.

SEXTO.- Que el 9 de febrero de 2021 se celebro la 42 reunién de la comision de seguimiento del
citado convenio. Se propone y acuerda las modificaciones a introducir en el clausulado del convenio,
como consecuencia de la ejecucion del aparcamiento. Eligiéndose la opcién 1 de las alternativas
planteadas en la 3° comisién de seguimiento. Y que consiste en:

OPCION 1. Ejecucion del aparcamiento subterraneo como el resto de los conceptos del Convenio,
con reparto de financiacion entre las partes (50-30-20). Se tramitaria una Adenda al Convenio para
financiar el incremento de coste de la actuacion. Este incremento se estima que es inferior al 20% del
Convenio. La ejecucion de las obras correria por parte de ADIF. ADIF también se encargaria de la
gestion y explotacion del aparcamiento.

Y la Comisién acuerda aprobar la reprogramaciéon econémica y su traslado a los correspondientes
érganos de gobierno de las administraciones intervinientes para su ratificacion. Para ello se asume
una estimacion de incremento de la actuacion del Convenio en 4 millones de euros por afiadir el
aparcamiento subterraneo, por lo que la actuacion se estima en 83,130 millones de euros.

CVE-2022-10347

Pag. 678 boc.cantabria.es 3/7




MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

%REPARTO | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2023 2024 2025 | TOTAL
ADIF 50% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 1,565 | 16,500 16,500 7,000 | 41,565
Gobiemo de 30% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 2000 4,200 9,400 9,339 | 24,939
Cantabria
Ayuntamiento
de Torelavega 20% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0000 | 0626 | 6,600 6,600 2,800 | 16,626
TOTAL 100% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 4191 | 27,300 32,500 19,139 | 83,130

Reprogramacion de las anualidades (en millones de euros, IVA excluido)

SEPTIMO.- Que el 30 de noviembre de 2021 se celebrd la 52 reunién de la comisién de seguimiento
del citado convenio. Se aprovecha para corregir una discordancia correspondiente a la anualidad de
2022 relativa al Gobierno de Cantabria, quedando como sigue:

Reprogramacion de las anualidades (en millones de euros, IVA excluido):

%REPARTO | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2023 2024 2025 | TOTAL
ADIF 50% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0000 | 1,565 | 16,500 | 16,500 | 7,000 | 41,565
Gobierno de 30% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 1,000 | 4200 9,400 | 10,339 | 24,939
Cantabria
Ayuntamiento 20% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0626 6,600 6,600 2,800 16,626
de Torrelavega
TOTAL 100% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0000 | 31191 | 27,300 | 32,500 | 20,139 | 83,130

OCTAVO. - Que la vigencia del convenio es hasta el 31 de diciembre de 2022, de acuerdo con la
clausula duodécima del mismo. Con la reprogramacién econdémica aprobada en la comisiéon de
seguimiento, se incorporan al convenio las anualidades 2023, 2024 y 2025 y se amplia la vigencia del
convenio en tres (3) afios adicionales.

NOVENO. - Como consecuencia de lo anteriormente se considera necesario modificar las clausulas
Primera, Segunda y Tercera del Convenio. Siendo innecesario redactar anexos a la presente Adenda
y quedando sin efecto los redactados para el Convenio.

En consecuencia, las partes consideran procedente la celebracion de la presente Adenda de
conformidad con las siguientes:

CLAUSULAS

PRIMERA. - Modificacion de la clausula PRIMERA.- OBJETO del Convenio
Se modifica la clausula PRIMERA.- OBJETO. Quedando redactada en su totalidad del siguiente modo:

El presente Convenio tiene por objeto desarrollar la integracion ferroviaria en el entorno de la estacion
de Torrelavega, asi como la transformacion urbanistica derivada de las correspondientes obras.

Las actuaciones incluidas en este Convenio son las siguientes:
1. El soterramiento del trazado ferroviario de la linea de ancho métrico en una longitud de 1.800 m
(incluyendo longitud de rampas) a su paso por la localidad entre los pasos a nivel del Paseo Nifio y

de la calle Pablo Garnica.

2. Construccion de una nueva estacién soterrada, cuya situacion esta determinada por el trazado de
las vias soterradas y la ubicacién de los andenes, y que estara cercana a la actual.

3. Adecuacion del Edificio de Viajeros actual al futuro planeamiento a desarrollar y a aprobar por el
Ayuntamiento.

CVE-2022-10347

Pag. 679 boc.cantabria.es 4/7




MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

4. Urbanizacion de los aledafios del nuevo edificio, de manera que se relacione con el edificio actual
mediante una nueva plaza trasera, asi como de los correspondientes accesos y reordenacion de viales
necesarios.

5. La transformacién urbanistica del espacio liberado en todo el &mbito de actuacion del Proyecto de
Integracion.

6. Ejecucion de un aparcamiento subterraneo adosado al soterramiento. Con espacio para unas 100
plazas de estacionamiento. Dando servicio principalmente a la propia estacion.

El coste global estimado de estas actuaciones asciende a 83,13 millones de euros (excluido el coste
de redaccion del proyecto ferroviario, estimado en 4,5 millones de euros).

Este importe incluye los costes de ejecucion, direccion de obra, asistencias técnicas y redaccion y
direccién de proyectos, asi como los asociados a las expropiaciones, pilotajes, materiales y demas
costes asociados a la inversion.

Por otro lado, el coste estimado de las actuaciones incluidas en este convenio no incluye IVA. No
obstante, lo anterior, ADIF repercutira, en su caso, la cuota de IVA que corresponda de acuerdo con
la legislacion en vigor y que resultara un mayor coste de la actuacion al Ayuntamiento y al Gobierno
de Cantabria en funcion de los activos que resulten de su titularidad.

SEGUNDA.- Modificacién de la clausula SEGUNDA.— OBLIGACIONES DE LAS PARTES del
Convenio

Se modifica la clausula SEGUNDA.- OBLIGACIONES DE LAS PARTES. Quedando redactada en su
totalidad del siguiente modo:

El coste de las actuaciones de integracion del ferrocarril incluidas en el presente Convenio (tanto
urbanisticas como ferroviarias), sera financiado, a excepcion de la redaccion del proyecto ferroviario
(estimado en 4,5 millones de euros a asumir integramente por ADIF), en funcién de los porcentajes
establecidos con la siguiente distribucion: ADIF 50%, Gobierno de Cantabria 30% y Ayuntamiento de
Torrelavega 20%.

— Obligaciones por parte del Ministerio de Fomento:

El Ministerio de Fomento, redactara y tramitara los documentos necesarios para el desarrollo de la
Integracion del Ferrocarril en la ciudad de Torrelavega, como fase previa a la aprobacion de los
Proyectos Constructivos.

— Obligaciones por parte de ADIF:

ADIF asumira el coste de la redaccion del proyecto ferroviario estimado en 4 millones de euros. ADIF
sera el encargado de gestionar el aparcamiento subterraneo.

Abonara el 50% del coste de las actuaciones, estimado en 41,565 millones de euros, conforme a las
previsiones anuales recogidas en la clausula tercera, adoptando para ello los acuerdos y
procedimientos que se estimen adecuados y conforme a la legislacién aplicable en el ambito de sus
respectivas competencias al objeto de que pudiera incluirse dotacién suficiente para cubrir el importe
que le corresponda.

Ademas, aportara a la actuacion los rendimientos que se obtengan por la enajenacion de los terrenos
y los aprovechamientos urbanisticos de su titularidad que resulten patrimoniales una vez concluido,
en su caso, el proceso de desafectacion de los mismos, por resultar innecesarios para la explotacion
ferroviaria.

Dichos rendimientos se destinaran a reintegrar los importes aportados por todas las instituciones
firmantes, hasta que se cubran los costes asumidos por cada administracion, todo ello garantizando
el funcionamiento de las actuales infraestructuras ferroviarias hasta la efectiva disponibilidad de
aquellas que las sustituyan.

Asimismo, procederan a desafectar el aprovechamiento urbanistico inherente a los suelos que deban
permanecer afectos al dominio publico ferroviario en el ambito de la actuacion, de acuerdo con la Ley
38/2015, de 29 de septiembre, del Sector Ferroviario.

Concluido el proceso de desafectacion, tanto los suelos como los aprovechamientos urbanisticos que
resulten patrimoniales de ADIF se incorporaran al proceso urbanistico que desarrolle la operacion.

CVE-2022-10347

Pag. 680 boc.cantabria.es 5/7




Pag. 681

— Obligaciones por parte del Gobierno de Cantabria:

El Gobierno de Cantabria abonara el 30% del coste de las actuaciones, estimado en 24,939 millones
de euros, conforme a las previsiones anuales recogidas en la Clausula Tercera, adoptando para ello
los acuerdos y procedimientos que se estimen adecuados y conforme a la legislacion aplicable en el
ambito de sus respectivas competencias al objeto de que pudiera incluirse dotacién suficiente para
cubrir el importe que le corresponda. Esta cifra se podria ver incrementada en funciéon de la
repercusion del IVA de las actuaciones que legalmente sea de aplicacién en funcion de los activos
que finalmente queden de su titularidad, si los hubiere.

Ademas, conforme a la legislacion vigente, se compromete a promover la tramitacion del
Planeamiento Urbanistico que sea conforme con los proyectos de infraestructuras ferroviarias y haga
posible el desarrollo inmobiliario de los suelos ferroviarios propiedad de ADIF, situados en el ambito
de la actuacion.

— Obligaciones por parte del Ayuntamiento de Torrelavega:

El Ayuntamiento de Torrelavega abonara el 20% del coste de las actuaciones, estimado en 16,626
millones de euros, conforme a las previsiones anuales recogidas en la Clausula Tercera, adoptando
para ello los acuerdos y procedimientos que se estimen adecuados y conforme a la legislacion
aplicable en el ambito de sus respectivas competencias al objeto de que pudiera incluirse dotacién
suficiente para cubrir el importe que le corresponda. Esta cifra se podria ver incrementada en funcién
de la repercusion del IVA de las actuaciones que legalmente sea de aplicaciéon en funcién de los
activos que finalmente queden de su titularidad.

Ademas, conforme a la legislacién vigente, se compromete a promover la tramitacién del
Planeamiento Urbanistico que sea conforme con los proyectos de infraestructuras ferroviarias y haga
posible el desarrollo inmobiliario de los suelos ferroviarios propiedad de ADIF, situados en el ambito
de la actuacion.

En la medida que esta actuacion redunda en beneficio del municipio y contribuye a la consecucién de
los objetivos establecidos en la legislacion aplicable, el Ayuntamiento de Torrelavega aportara a la
actuacion los rendimientos que se obtengan por el aprovechamiento urbanistico que legalmente le
corresponda conforme a la legislacion vigente, que se destinara a reintegrar los importes aportados
por todas las instituciones firmantes, hasta que se cubran los costes asumidos por cada
administracion.

TERCERA. - Modificacion de la clausula TERCERA. - FINANCIACION DE LAS ACTUACIONES del
Convenio

Se modifica la clausula TERCERA. - FINANCIACION DE LAS ACTUACIONES, quedando redactada
en su totalidad del siguiente modo:

Actuaciones cofinanciadas: De la distribucién de porcentajes de financiacién establecidos en la
clausula segunda, resulta el calendario de aportaciones de cada una de las partes, que se resume en
el siguiente cuadro:

Cifras en millones de euros

MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

% REPARTO | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2023 2024 2025 TOTAL
ADIF 50% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0000 | 1565 | 16,500 | 16,500 7,000 41,565
Gobiemo de 30% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0000 | 1,000 4,200 9,400 10,339 24,939
Cantabria
Ayuntamiento 20% 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,626 6,600 6,600 2,800 16,626
de Torrelavega
TOTAL 100% 0,000 | 0,000 | 0000 | 0000 | 3191 | 27,300 | 32,500 20,139 83,130

ADIF repercutira, en su caso, la cuota de IVA que corresponda a la administracion que resulte titular
de la totalidad o parte de los bienes resultantes, de acuerdo con la legislacién en vigor.

Actuaciones asumidas integramente por ADIF: Adicionalmente a estas cantidades, ADIF asume el
coste de la redaccion de los Proyectos ferroviarios que asciende a 4,5 millones de euros.

Finalidad de los recursos a obtener por el desarrollo urbanistico:

boc.cantabria.es

CVE-2022-10347

6/7




MIERCOLES, 4 DE ENERO DE 2023 - BOC NUM. 3

El valor neto de los aprovechamientos generados, una vez se realice la modificacién urbanistica
correspondiente y se vendan los suelos, se destinara a reintegrar la parte equivalente de las
cantidades aportadas a cada uno de los firmantes de este Convenio en funcién de los porcentajes
establecidos en este documento.

A los efectos de este Convenio se entiende por valor neto al producto de las ventas del suelo una vez
deducido el coste de las obras de urbanizacién y del traslado y reposicién de las infraestructuras
ferroviarias y resto de Instalaciones industriales y oficinas de las entidades ferroviarias.

En la medida que esta actuacion redunda en beneficio del municipio y contribuye a la consecucién de
los objetivos establecidos en la legislacion aplicable, el Ayuntamiento de Torrelavega aportara a la
actuacion, en el proceso de reparcelacion, el aprovechamiento urbanistico que legalmente le hubiera
correspondido conforme a la legislacion vigente, que se destinara a reintegrar, las cantidades
aportadas por cada uno de los firmantes en funcién de los porcentajes establecidos.

Recursos excedentarios:

En el caso de que existieran recursos excedentarios después de llevar a cabo todas las actuaciones
previstas en este Convenio, dichos recursos se aplicaran en infraestructuras del transporte ferroviario
en el municipio de Torrelavega.

Mecanismos para la materializacion de los reintegros y aplicacion de los recursos excedentarios:

Las pautas, procesos y forma de instrumentar los citados reintegros, asi como la aplicacién de los
posibles recursos excedentarios obtenidos en ambas Areas especificas, se determinaran en la
Comisién de Seguimiento del Convenio.

CUARTA. - Prérroga del Convenio

Las Partes acuerdan, prorrogar el “Convenio entre el Ministerio de Fomento, ADIF, el Gobierno de
Cantabria y el Ayuntamiento de Torrelavega para la integracion del ferrocarrii en Torrelavega
(Cantabria)”, por tres (3) afios, hasta el 31 de diciembre de 2025.

QUINTA.- Sustitucion de las referencias hechas al Ministerio de Fomento en el Convenio de 2018 al
actual Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana

Todas las referencias hechas al Ministerio de Fomento en el Convenio para la integracion del
ferrocarril en Torrelavega (Cantabria) firmado el 27 de abril de 2018, deberan entenderse hechas al
actual Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.

SEXTA.- Dejar sin efecto los Anexos | y Il del Convenio firmado el 27 de abril de 2018
Quedan sin efecto los Anexos | y Il del Convenio firmado el 27 de abril de 2018.

SEPTIMA. - Entrada en vigor de la Adenda

La presente Adenda se perfeccionara con su suscripcién, adquiriendo el mismo plena validez y
eficacia desde el momento de su inscripcion, en el plazo de 5 dias habiles desde su formalizacion, en
el Registro Electronico estatal de Organos e Instrumentos de Cooperacion del sector publico estatal,
debiendo asimismo ser publicado, en el plazo de 10 dias habiles desde su formalizacion, en el «Boletin
Oficial del Estado», sin perjuicio de su publicacion facultativa en el Boletin Oficial de la Comunidad
Auténoma; todo ello de conformidad con lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Y en prueba de conformidad, se firma el presente documento,

La Ministra de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana,
Dfa. Raquel Sanchez Jiménez.

El Vicepresidente y Consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,
D. Pablo Zuloaga Martinez.

El Alcalde del Ayuntamiento de Torrelavega,
D. Javier Lopez Estrada.

La Presidenta de la Entidad Publica Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias,
DfAa. M? Luisa Dominguez Gonzalez.

CVE-2022-10347

2022/10347

Pag. 682 boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-10338	Ley de Cantabria 8/2022, de 27 de diciembre, de Ciencia, Tecnología e Innovación Científica de Cantabria.
	CVE-2022-10339	Ley de Cantabria 9/2022, de 27 de diciembre, de Coordinación de Policías Locales de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10255	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Expediente SEC/700/2022.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-10301	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad, como personal laboral fijo, por el procedimiento de concurso-oposición, promoción interna, una plaza de Administrativo de Desarrollo Local, 
	CVE-2022-10302	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna cruzada, una plaza de Archivero/a, Escala de Administración General, Subescala Administrativa,
	CVE-2022-10303	Lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna, una plaza de Subinspector de la Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Es
	CVE-2022-10304	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante concurso-oposición, promoción interna, cinco plazas de Administrativo, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, G

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10459	Corrección de errores de anuncio de las bases reguladoras y convocatoria de la ejecución del proceso de estabilización del empleo temporal para la cobertura de una plaza de Notificador, publicado en Boletín Oficial de Cantabria extraordinar

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-10313	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, por el sistema de oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local, y citación a la realización del primer ejercicio. Expediente 2022/2419.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-10353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-10376	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4. Expediente 285/2022.
	CVE-2022-10377	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2022-10342	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-10345	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2022.

	Concejo Abierto de Cahecho
	CVE-2022-10321	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-10327	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-10329	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2022-10346	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución para 2022.
	CVE-2022-10348	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2022-10294	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Luey
	CVE-2022-10337	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2022-10352	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2022-10325	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2022-10349	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2022-10322	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2022-10306	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-10269	Aprobación del calendario tributario de 2023. Expediente 3317/2022.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-10311	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Arrendamiento de Terrenos Rústicos de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 480/2021.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10315	Orden MED/20/2022, de 27 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras para el otorgamiento de becas de formación práctica para titulados universitarios en Derecho en la Secretaría General de la consejería de Desarrollo Rural
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-10285	Orden SAN/26/2022, de 23 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para proyectos de promoción, prevención, intervención y reducción del daño en salud pública.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-10314	Decreto 1416/2022, de 23 de diciembre, de concesión de subvenciones para la adquisición de libros de texto, material escolar y gastos de matrícula universitaria, curso 2022-2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-10307	Concesión de subvenciones a favor de asociaciones o entidades colaboradoras que desarrollen proyecto de protección y bienestar de los animales durante el año 2022. Expediente 2022/6540H.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-9999	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en urbanización Nestares Golf, 38 de Nestares.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-10383	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio para almacén de bandejas portacables en barrio El Campo, en San Miguel de Meruelo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-10305	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación del Sector 1 Ampliación Cierro del Alisal.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-10219	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Prellezo. Expediente 767/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-9972	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio La Venta, Lamadrid. Expediente 164/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10250	Resolución de la modificación de la Autorización Ambiental Integrada AAI/002/2005 otorgada como consecuencia de la autorización temporal de un nuevo residuo no peligroso a gestionar.
	CVE-2022-10253	Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Parque Eólico Somaloma - Las Quemadas de 45 mW, en los términos municipales de Valdeprado del Río, Campoo de Enmedio y Valdeolea.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10384	Información pública la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Modificación conductor L.A.T. 12/20 kV Candina-S_Lor


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-10347	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda modificativa y prórroga del Convenio entre el Ministerio de Fomento, la Entidad Pública Empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias, el Gobierno de Cantabria y el A

	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-10435	Resolución por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de la aprobación por parte de la Comisión Europea del Programa Cantabria FEDER 2021-2027 y del extracto de la evaluación ambiental estratégica del programa o

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-10427	Resolución por la que se somete a información pública, el proyecto de Orden por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2023/2024 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluid

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-10278	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio suscrito entre el Ministerio de Cultura y Deporte, el Ministerio de Hacienda y Función Pública, el Gobierno de Cantabria, la Mancomunidad de Liébana y Peñarrubia, el Ayuntamiento 




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-02T13:29:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




